___________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

PROCESSO Nº 2783/2020

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS E CANALETAS DE CONCRETO PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de 2020, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, SENHORES DANIEL MULLER DE
CARVALHO e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para deliberarem sobre a
continuidade do Pregão em epígrafe.

Presente, o representante da empresa J. BUENO DE CAMARGO FILHO. Os envelopes recebidos foram rubricados pelos

presentes e foi aberto o envelope de proposta apresentado. Verificada a conformidade da proposta, os preços ofertados se
encontram superiores aos previstos no Edital, razão pela qual a equipe declara a licitante desclassificada, conforme item 8.5.1. do
Edital.

Esta licitação fica declarada fracassada. Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes. O envelope de

documentação foi devolvido ao representante da empresa nesta ocasião.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe

de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelo representante presente e será divulgada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato   Fernando Jesus Alves de Campos  Daniel Muller de Carvalho
Pregoeiro    Membro     Membro

Claudomiro Simas
J. Bueno